
（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,223,000 5,223,000 0
　　　　 基本財産受取利息　　　 5,223,000 5,223,000 0
        受取会費 5,700,000 5,700,000 0
          賛助会員入会金 0 0 0
          賛助会員会費 5,700,000 5,700,000 0
        事業収益 140,000 120,000 20,000
          購読料 90,000 120,000 △ 30,000
          広告料 50,000 0 50,000
        受取補助金等 123,704,000 120,102,000 3,602,000
          受取県補助金 123,704,000 120,102,000 3,602,000
        受取負担金 14,300,000 12,836,000 1,464,000
          受取負担金 14,300,000 12,836,000 1,464,000
        受取寄付金 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
        雑収益 0 0 0
          受取利息 0 0 0
          雑収益 0 0 0
        経常収益計 149,067,000 143,981,000 5,086,000
   (2) 経常費用
        事業費 134,946,000 132,109,000 2,837,000
          役員報酬 2,628,000 2,340,000 288,000
          給料手当 80,631,000 78,538,000 2,093,000
          賃金 2,444,000 2,645,000 △ 201,000
          福利厚生費 14,748,000 14,727,000 21,000
          旅費交通費 3,828,000 4,801,000 △ 973,000
          役務費 3,573,000 3,562,000 11,000
          消耗品費 1,942,000 1,907,000 35,000
          会議費 593,000 587,000 6,000
          食糧費 380,000 287,000 93,000
          印刷製本費 4,274,000 4,376,000 △ 102,000
          燃料費 73,000 73,000 0
          光熱水費 1,111,000 1,111,000 0
          賃借料 5,369,000 4,241,000 1,128,000
          諸謝金 9,283,000 9,101,000 182,000
          保険料 156,000 82,000 74,000
          負担金 423,000 221,000 202,000
          補助金 800,000 800,000 0
          会員活動費 2,680,000 2,700,000 △ 20,000
          公租公課 10,000 10,000 0
        管理費 15,186,000 14,156,000 1,030,000
          役員報酬 3,236,000 2,392,000 844,000
          給料手当 5,028,000 4,941,000 87,000
          福利厚生費 1,447,000 1,397,000 50,000
          旅費交通費 480,000 480,000 0
          役務費 1,891,000 1,703,000 188,000
          消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 894,000 937,000 △ 43,000
          会議費 40,000 40,000 0
          印刷製本費 404,000 404,000 0
          燃料費 133,000 133,000 0
          光熱水費 600,000 600,000 0
          賃借料 620,000 760,000 △ 140,000
　　　　 諸謝金 0 0 0
          保険料 59,000 59,000 0
          負担金 354,000 310,000 44,000
          修繕費 0 0 0
        経常費用計 150,132,000 148,923,000 3,867,000
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,065,000 △ 4,403,000 3,338,000
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 1,065,000 △ 4,403,000 3,338,000
  ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,065,000 △ 4,403,000 3,338,000
          一般正味財産期首残高 353,494,356 357,897,356 △ 4,403,000
          一般正味財産期末残高 352,429,356 353,494,356 △ 1,065,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 352,429,356 353,494,356 △ 1,065,000

令和６年度  収支予算書
[損益ベース]

公益財団法人長野県長寿社会開発センター



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

        基本財産運用益 3,700,000 3,827,000 △ 127,000

          基本財産受取利息 3,700,000 3,827,000 △ 127,000

　　　 受取会費　　　　 2,280,000 2,280,000 0 (2,280)

          賛助会員入会金 0 0 0 個人会員＠3,000×1,300人×0.4 1,560

          賛助会員会費 2,280,000 2,280,000 0 法人会員@30,000×60法人×0.4 720

        事業収益 140,000 120,000 20,000 事業収益 (140)

          購読料 90,000 120,000 △ 30,000 情報誌有償購読料@750/年120部 90

          広告料 50,000 0 50,000 広告料50,000×１回 50

        受取補助金等 99,436,000 96,996,000 2,440,000 (99,436)

          受取県補助金 99,436,000 96,996,000 2,440,000 信州ねんりんピック開催事業 4,596

        受取負担金 14,300,000 12,836,000 1,464,000 全国健康福祉祭参加事業　　　　 5,171

          受取負担金 14,300,000 12,836,000 1,464,000 高齢者社会参加促進事業 44,226

        受取寄付金 0 0 0 人件費 45,443

          受取寄付金 0 0 0 (14,300)

        雑収益 0 0 0 シニア大学授業料 13,800

          受取利息 0 0 0 500

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 119,856,000 116,059,000 3,797,000

  (2)経常費用

        事業費 120,921,000 118,343,000 2,578,000 意識づくり・コーディネートの仕組みづくり事業

          役員報酬 1,752,000 1,560,000 192,000 情報提供事業 (3,672)

          給料手当 72,687,000 70,713,000 1,974,000 情報誌発行事業 3,452

          賃金 2,274,000 2,488,000 △ 214,000 広報事業 220

          福利厚生費 13,069,000 13,033,000 36,000

          旅費交通費 3,753,000 4,726,000 △ 973,000 活動推進事業 (45,726)

          役務費 3,097,000 3,155,000 △ 58,000 センター支部活動事業 1,300

          消耗品費 1,879,000 1,874,000 5,000 高齢者地域活動会議運営事業 200

          会議費 593,000 587,000 6,000 高齢者社会参加促進事業 44,226

          食糧費 380,000 287,000 93,000

          印刷製本費 4,274,000 4,376,000 △ 102,000

          燃料費 73,000 73,000 0 人づくり事業

          光熱水費 1,111,000 1,111,000 0 人材育成事業 (47,117)

          賃借料 5,339,000 4,146,000 1,193,000 長野県シニア大学運営事業 47,117

          諸謝金 9,283,000 9,101,000 182,000

          保険料 156,000 82,000 74,000 仲間づくり・健康づくり事業

          負担金 391,000 221,000 170,000 推進事業 (10,267)

          補助金 800,000 800,000 0 信州ねんりん文化プログラム 2,066

          会員活動費 0 0 0 シニア作品展 1,133

          公租公課 10,000 10,000 0 スポーツ交流大会 1,897

        経常費用計 120,921,000 118,343,000 2,578,000 全国健康福祉祭選手派遣事業 5,171

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,065,000 △ 2,284,000 1,219,000

　評価損益等計 0 0 0 公益目的事業会計共通 (14,139) 14,139

　当期経常増減額 △ 1,065,000 △ 2,284,000 1,219,000

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 1,065,000 △ 2,284,000 1,219,000

          一般正味財産期首残高 228,350,818 230,634,818 △ 2,284,000

          一般正味財産期末残高 227,285,818 228,350,818 △ 1,065,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 227,285,818 228,350,818 △ 1,065,000

収支予算書　公益目的事業会計

令和６年 ４月 １日から令和７年 ３月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）

受取会費

県費補助金　

受取負担金　

信州ねんりんピックスポーツ交流大会参加者負担金



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

       基本財産運用益 670,000 600,000 70,000

         基本財産受取利息 670,000 600,000 70,000

　　　受取会費　　　　 3,420,000 3,420,000 0 受取会費 (3,420)

         賛助会員入会金 0 0 0 個人会員@3,000×1,300人×0.6 2,340

         賛助会員会費 3,420,000 3,420,000 0 法人会員 @30,000×60法人×0.6 1,080

       事業収益 0 0 0

        購読料 0 0 0

        広告料 0 0 0

       受取補助金等 9,935,000 9,746,000 189,000 県費補助金 (9,935)

          受取県補助金 9,935,000 9,746,000 189,000 人件費 9,935

        受取負担金 0 0 0

          受取負担金 0 0 0

        受取寄付金 0 0 0

          受取寄付金 0 0 0

        雑収益 0 0 0

          受取利息 0 0 0

          雑収益 0 0 0

       経常収益計 14,025,000 13,766,000 259,000

 ２．経常費用 意識づくり事業

       事業費 14,025,000 13,766,000 259,000 啓発普及事業費 (100)

          役員報酬 876,000 780,000 96,000 広報啓発事業 40

          給料手当 7,944,000 7,825,000 119,000 ホームページ運営事業 40

          賃金 170,000 157,000 13,000 表彰事業 20

          福利厚生費 1,679,000 1,694,000 △ 15,000

          旅費交通費 75,000 75,000 0 仲間づくり・健康づくり事業

          役務費 476,000 407,000 69,000 活動推進事業費 (3,420)

          消耗品費 63,000 33,000 30,000 賛助会員募集・活動推進事業 631

          会議費 0 0 0 地区賛助会運営費交付事業 1,200

          食糧費 0 0 0 地区賛助会連絡協議会運営事業 109

          印刷製本費 0 0 0 1,380

          燃料費 0 0 0 賛助会員グループ立上げ給付金事業 100

          光熱水費 0 0 0

          賃借料 30,000 95,000 △ 65,000 共益事業会計共通 (10,505) 10,505

          諸謝金 0 0 0

          保険料 0 0 0

          負担金 32,000 0 32,000

          補助金 0 0 0

          会員活動費 2,680,000 2,700,000 △ 20,000

          公租公課 0 0 0

       経常費用計 14,025,000 13,766,000 259,000
　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 75,531,548 75,531,548 0

          一般正味財産期末残高 75,531,548 75,531,548 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 75,531,548 75,531,548 0

賛助会員グループ活動支援事業

収支予算書　共益事業会計

令和６年 ４月 １日から令和７年 ３月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）

mailto:個人会員@3,000×1,300人×0.6


（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

    　 基本財産運用益 853,000 796,000 57,000

          基本財産受取利息 853,000 796,000 57,000

　　　 受取会費　　　　 0 0 0

          賛助会員入会金 0 0 0

          賛助会員会費 0 0 0

        事業収益 0 0 0

          購読料 0 0 0

          広告料 0 0 0

       受取補助金等 14,333,000 13,360,000 973,000 県費補助金 (14,333)

          受取県補助金 14,333,000 13,360,000 973,000 管理費 5,431

        受取負担金 0 0 0 人件費 8,902

          受取負担金 0 0 0

        受取寄付金 0 0 0

          受取寄付金 0 0 0

        雑収益 0 0 0

          受取利息 0 0 0

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 15,186,000 14,156,000 1,030,000

  ２．経常費用

        管理費 15,186,000 14,156,000 1,030,000

          役員報酬 3,236,000 2,392,000 844,000

          給料手当 5,028,000 4,941,000 87,000 管理費 (15,186)

          福利厚生費 1,447,000 1,397,000 50,000 管理費 5,431

          旅費交通費 480,000 480,000 0 法人会計共通 9,755

          役務費 1,891,000 1,703,000 188,000

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 894,000 937,000 △ 43,000

          会議費 40,000 40,000 0

          印刷製本費 404,000 404,000 0

          燃料費 133,000 133,000 0

          光熱水費 600,000 600,000 0

          賃借料 620,000 760,000 △ 140,000

          諸謝金 0 0 0

          保険料 59,000 59,000 0

          負担金 354,000 310,000 44,000

          修繕費 0 0 0

        経常費用計 15,186,000 14,156,000 1,030,000

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 51,730,990 51,730,990 0

          一般正味財産期末残高 51,730,990 51,730,990 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 51,730,990 51,730,990 0

収支予算書　法人会計

令和６年 ４月 １日から令和７年 ３月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）


